ESTADO	DO	ESPIRITO	SANTO
																																		PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	PRESIDENTE	KENNEDY-ES
																																								SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

PORTARIA/SEMAS/Nº.	008/2021	 							 																																												25	DE	JANEIRO	DE	2021.
DESIGNA	NOVA	COMISSÃO	ESPECIAL	DE	SELEÇÃO	DE
JULGAMENTO 	 DE 	 CHAMAMENTO 	 PÚBLICO 	 DA
SECRETARIA 	 MUNICIPAL 	 DE 	 ASSISTÊNCIA 	 SOCIAL
EM 	 SUBSTITUIÇÃO 	 A 	 COMISSÃO 	 OUTRORA
DESIGNADA	E	DÁ	OUTRAS	PROVIDÊNCIAS.

O 	 SECRETÁRIO 	 MUNICIPAL 	 DE 	 ASSISTÊNCIA 	 SOCIAL, 	Estado  do  Espı́rito  Santo,

considerando o disposto na Li Federal nº 13.019/2014 e no decreto municipal nº 007/2018,

no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

Art.	1º	Fica instituı́da a Comissão Especial de Seleção do Julgamento de Chamamento Público
da Secretaria Municipal de Assistência Social, em substituição a comissão outrora designada,

especi-icamente, para parceria com Organização da Sociedade Civil que oferte o  Serviço	de
acolhimento	institucional	para	adultos	com	De9iciência	em	Residência	Inclusiva.

Art. 	2º 	A comissão é  composta por 05 (cinco) servidores,  sendo 01 (um) Presidente e 04
(quatro)  membros,  devendo  01  (um)  deles  ser  integrante  do  quadro  efetivo,  na  forma

descriminada a seguir:

I	–	Membro	Presidente: Janine Santos Moreira Duarte ;
II	–	Membro:	Efetivo: Rejane Fernandes das Neves;
III	–	Membro: Alessandra Luzia da Gama Cotta;
IV	–	Membro:	Michelini de Almeida Terra Melo
V	–	Membro:	Jhones Henriques Barcelos.

Art.	3º.	Os Servidores municipais designados para integrar a presente Comissão não farão jus
a nenhum acréscimo remuneratório e/ou grati-icação.

Art.	4º. Para subsidiar seus trabalhos, a comissão poderá solicitar Assessoramento Técnico a
Secretaria Municipal de Assistência Social e apoio junto a Procuradoria Municipal.

Art.	5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário, em especial Portaria/SEMAS/N°.44/2020 de 29 de maio de 2020.

REGISTRE-SE 								PUBLIQUE-SE 	CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 25 de Janeiro de 2021.

 Tancredo Almeida Silveira

Secretário Municipal de Assistência Social

Decreto	N°013/2021